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Förvaltningens förslag till beslut 

 

1. Godkänna förslaget till samverkansöverenskommelse 

2. Uppdra åt förvaltningschefen att underteckna avtalet 

 

   

Gunnar Söderholm   

Förvaltningschef   

   

 

Bakgrund 

Miljösamverkan Stockholms län (MSL) har funnits sedan 2005.  

 

MSL ska bidra till en utveckling och effektivisering av miljö-

kontorens arbete. MSL gör detta genom att skapa förutsättningar för 

gemensamma operativa samverkansprojekt samt informations- och 

utbildningsinsatser. 

Verksamheten fokuserar på operativa tillsynsprojekt, benchmarking 

och på att ta fram gemensamt underlag för tillsynen. För varje 

projekt bildas en samverkansgrupp.  

Kommunerna i Stockholms län, Länsstyrelsen i Stockholms län 

(miljöskyddsenheten) och Storsthlm (f d KSL) driver gemensamt 

MSL och har tecknat en samverkansöverenskommelse. Vid de 

regelbundna regionala miljöchefsträffarna diskuteras och förankras 

beslut.  

Verksamheten leds av en styrgrupp som beslutar om vilka sam-

verkansprojekt som ska genomföras. Förvaltningschefen för 

miljöförvaltningen i Stockholm ingår i styrgruppen. På uppdrag av 

MSL sköter miljöförvaltningen i Stockholm administrationen av 

Miljösamverkan Stockholms län. Det är Henrik Spovin på 

Miljöanalys som på heltid arbetar för MSL. 
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Miljösamverkan Stockholms län har ingen myndighetsroll utan är 

ett samarbetsorgan för miljöförvaltningarna i Stockholms län. Varje 

kommun fattar sina egna beslut. Miljöförvaltningen i Stockholm har 

genom sin storlek en särställning och anlitas ofta för råd och stöd. 

Samverkansprojekten kan ha inriktning på: 

 Genomförande av tillsynskampanjer. 

 Framtagning av informations- och underlagsmaterial i 

aktuella frågor. 

 Utbyte av erfarenheter inom olika tillsynsområden. 

 Framtagning/ utbyte av handledningar för tillsyn. 

 Interna kurser och seminarier i anslutning till delprojekten 

 Uppföljning och utvärdering av arbetet 

 Ett särskilt samarbete sker inom livsmedelsområdet genom 

SILK (Samverkansgrupp Inom Livsmedels Kontrollen). 

Daniel Persson är ordförande för SILK. 

 Olika utbildningar för nämndledamöter. Närmast den 13 

februari 2019 med introduktion i miljörätten för nya 

ledamöter 

Resultatet presenteras via webb, rapporter eller seminarier. Ett 

kansli samordnar och administrerar projekten. Genom åren har 

MSL-arbetet lett till nära 100 olika samarbeten och rapporter och 

har skapat närverk mellan miljöförvaltningarna i länet. Utöver SILK 

gäller det Bassängbadsnätverket, Avfallssamverkan, Hus- och 

ventilationsnätverket, Dagvattennätverket, m fl. 

Miljösamverkan Stockholms län är ett utmärkt forum för samarbete, 

nätverkande, kunskapsspridning och – inte minst – likvärdiga 

bedömningar inom tillsynen. 

Miljösamverkan i landet 

Miljösamverkan Stockholms län är en av tretton regionala 

miljösamverkansorganisationer. Syftet med all miljösamverkan är 

att effektivisera och stödja myndigheternas tillsyn enligt miljöbalk 

och livsmedelslagstiftning. 

Det finns också ett statligt organ med samma namn – Miljö-

samverkan Sverige. Det är ett samarbete mellan landets läns-

styrelser och berörda centrala statliga myndigheter. Miljösamverkan 

i Sverige är dock inte någon organisation som överordnad de 

regionala miljösamverkansorganisationerna. 

Mer information om Miljösamverkan Stockholms län finns på 

http://www.miljosamverkanstockholm.se/web/page.aspx?sid=2414 

  

http://www.miljosamverkanstockholm.se/web/page.aspx?sid=2414
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Ärendet 

 

StorSthlm har nu lämnat ett förslag på uppdaterad samverkans-

överenskommelse för Miljösamverkan Stockholms län. Det nya 

förslaget är i huvudsak detsamma som den nu gällande 

överenskommelsen. Kommunernas avgift är 0,63 SEK per invånare. 

Stockholms kostnad är dock begränsad till 171 000 kr per år. 

Länsstyrelsen och StorSthlm bidrar vardera med lika mycket. 

Avtalet gäller 2019-01-01 – 2022-06-30 med en årlig uppräkning av 

avgiften med 1 %. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Miljösamverkan Stockholms län är ett betydelsefullt forum för 

samverkan inom miljöområdet i Stockholms län. Stockholm har i 

många fall en ledande roll i de olika samverkansgrupperna och 

arbetet har lett till att kommunerna i ökad utsträckning gör likartade 

bedömningar i tillsynsarbetet. 

MSL är för Stockholm ett värdefullt samarbete och förvaltningen 

föreslår att nämnden godkänner förslaget till överenskommelse. 

Bilagor 

1. Förslag till samverkansöverenskommelse 


